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$51,736,000.00SERVICIOS PERSONALES $37,570,258.97 $37,559,558.97$830,900.00 $14,996,641.03$52,566,900.00

$39,596,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,985,310.26 $3,984,810.26-$30,974,066.30 $4,636,623.44$8,621,933.70

$1,400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $29,597,997.95 $29,587,797.95$30,930,000.00 $2,732,002.05$32,330,000.00

$6,140,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $369,209.47 $369,209.47$191,066.30 $5,961,856.83$6,331,066.30

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,617,741.29 $3,617,741.29$683,900.00 $1,566,158.71$5,183,900.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,706,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $16,211,769.97 $15,922,569.97$6,564,061.40 $18,058,791.43$34,270,561.40

$4,382,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,303,473.95 $1,303,473.95-$1,537,042.76 $1,541,483.29$2,844,957.24

$1,720,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $581,018.01 $581,018.01$212,857.48 $1,351,839.47$1,932,857.48

$734,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $734,000.00$734,000.00

$6,440,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,883,680.18 $9,594,480.18$7,216,371.84 $3,772,691.66$13,656,371.84

$1,857,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $51,564.82 $51,564.82$61,551.40 $1,866,986.58$1,918,551.40

$9,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,436,088.27 $3,436,088.27$931,578.20 $6,695,489.93$10,131,578.20

$560,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $26,826.90 $26,826.90-$98,173.10 $435,500.00$462,326.90

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $224,483.20 $224,483.20$24,483.20 $0.00$224,483.20

$2,613,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $704,634.64 $704,634.64-$247,564.86 $1,660,800.50$2,365,435.14

$40,559,000.00SERVICIOS GENERALES $21,601,046.36 $21,597,566.36$5,910,993.01 $24,868,946.65$46,469,993.01

$7,932,000.00SERVICIOS BÁSICOS $6,853,267.00 $6,853,267.00$2,762,128.09 $3,840,861.09$10,694,128.09

$4,280,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $535,183.45 $535,183.45-$198,695.72 $3,546,120.83$4,081,304.28

$3,087,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,396,003.85 $2,396,003.85$1,544,118.89 $2,235,115.04$4,631,118.89

$363,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $91,983.74 $91,983.74$53,797.05 $324,813.31$416,797.05

$3,650,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $970,625.69 $970,625.69$326,829.05 $3,006,203.36$3,976,829.05

$2,500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $938,264.00 $938,264.00$20,000.00 $1,581,736.00$2,520,000.00

$1,987,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,069,413.48 $1,069,413.48$147,991.05 $1,065,577.57$2,134,991.05

$13,460,000.00SERVICIOS OFICIALES $7,540,336.35 $7,536,856.35$437,213.60 $6,356,877.25$13,897,213.60

$3,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,205,968.80 $1,205,968.80$817,611.00 $2,911,642.20$4,117,611.00

$29,520,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $13,749,057.52 $13,433,737.38$2,016,947.51 $17,787,889.99$31,536,947.51

$8,250,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $6,582,450.00 $6,582,450.00$447,700.00 $2,115,250.00$8,697,700.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $100,000.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00$100,000.00

$20,770,000.00AYUDAS SOCIALES $6,946,607.52 $6,631,287.38$1,469,247.51 $15,292,639.99$22,239,247.51

$500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $120,000.00 $120,000.00$0.00 $380,000.00$500,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,085,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $579,738.77 $579,738.77$16,019.60 $5,521,280.83$6,101,019.60

$1,450,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $260,600.22 $260,600.22-$6,090.00 $1,183,309.78$1,443,910.00

$125,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,577.82 $28,577.82$0.00 $96,422.18$125,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $142,659.42 $142,659.42$86,659.42 $1,694,000.00$1,836,659.42

$200,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$200,000.00 $0.00$0.00

$2,440,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $147,901.31 $147,901.31$135,450.18 $2,427,548.87$2,575,450.18

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$172,344,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $43,176,422.48 $42,798,726.83-$2,232,009.47 $126,935,568.05$170,111,990.53

$168,985,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $43,176,422.48 $42,798,726.83-$1,173,009.47 $124,635,568.05$167,811,990.53

$3,359,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$1,059,000.00 $2,300,000.00$2,300,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,900,000.00DEUDA PÚBLICA $1,686,028.13 $1,686,028.13-$1,871,374.61 $6,342,597.26$8,028,625.39

$5,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,900,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,686,028.13 $1,686,028.13-$1,871,374.61 $1,342,597.26$3,028,625.39

$337,850,500.00   Total del Gasto $134,574,322.20 $133,577,926.41$11,235,537.44 $214,511,715.24$349,086,037.44


